
41 

Città ci dilla San giovanni 
Provincia di Reggio di Cafa6ria 

N. 101 del Reg. Delib. Del 14.06.2012 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: Rettifica ed integrazione delibera n. 169 del 30.09.2011 avente ad oggetto "Adozione 
Programma delle opere pubbliche 2012/2014". 

L'anno duemiladodici addì quattordici del mese di giugno alle ore 13,55 nella sala delle 
adunanze, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

All'appello risultano: 

Presente Assente 

Rocco La Valle Sindaco — Presidente 
Si ---- 

io Messina Assessore —Vice Sindaco 
Si ...--- 

i Siclari Assessore 
Si  

t 	, 
1•'' 	o Santoro Assessore 

Si --- 

go. 
.Micari Assessore /-- 

Si 

seppe Donato Assessore 
v Si 

4 ! 
,.., 'cereo Romanzi Assessore 

/ Si 

TOTALE 4 3 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Francesco Gangemi con funzioni consultive, referenti e di 
assistenza. 
Il Presidente considerato che il numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

• Che con delibera n. 169 del 30.09.2011 è stato adottato il programma triennale delle opere pub-
bliche 2012/2014 ed il programma annuale 2012; 

• Che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative a riguardo e degli 
indirizzi programmatici di questa amministrazione foniti tenendo conto anche delle opere in 
corso di esecuzione nel vigente programma triennale 2011/2013; 

• Che è necessario rettificare ed integrare la predetta deliberazione mediante l'inserimento di 
nuove opere nell'elenco annuale 2012 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso rispettivamente dal Respon-
sabile del Settore Tecnico e dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell'art. 49 comma 
1 del D.L.vo 267/2000 
Con voti unanimi 

DELIBERA 

1) Di rettificare la delibera di G.C. n. 169 del 30.09.2011 avente ad oggetto "Adozione Pro-
gramma triennale delle opere pubbliche 2012/2014" con l'inserimento delle opere riportate 
nell'allegato che fa parte integrante e sostanziale del presente atto, contenente le opere che 
verranno realizzate nel triennio 2012/2014 e l'elenco annuale 2012; 

2) Di demandare al Responsabile del Settore Tecnico gli ulteriori adempimenti gestionali rela-
tivi alla compilazione delle schede riguardanti le opere da realizzare nonché la loro pubbli-
cazione all'albo pretorio; 

3) Di presentare il presente atto al Consiglio Comunale per l'approvazione definitiva prelimi-
narmente al bilancio di previsione; 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del D.L.vo 267/2000; 



PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2012/2014 
Legge 11 febbraio 1994 , n°109 e successive modificazioni, art. 14, comma 11 

DESCRIZIONE OPERA 
PRIORITA 

FINANZIAMENTO 
CAT. 
OPERE 

CODICE 

IMPORTO ANNUALITA RISORSA INTERVENTO 

REALIZZAZIONE DI VIA 
LA VOLTA 

01 PRU/ 
BILANCIO 

COMUNALE 

465.000,00 2012 IN 
ESECUZIONE 

RECUPERO IMMOBILE EX 
ISA 

01 PRU 1.203345,00 2012 IN 
ESECUZIONE 

CITTA' STORICA 
LUNGO LE VALLATE 

DELL'AREA INTEGRATA 
DELLO STRETTO 

(recupero,riuso e 
valorizzazione dell'ex ufficio 

di collocamento) 

03 DELIBERA CIPE 
35/2055 

DELIBERA CIPE 
3/2006 

300.000,00 2012 IN 
ESECUZIONE 

ADEGUAMENTO 
SCUOLA ELEMEMTARE 

GIOVANNI XXIII 

01 REGIONE 
CALABRIA/ 
BILANCIO 

COMUNALE 

324.720,00 
167.280,00 

2012 RRPP 2011 

ADEGUAMENTO SCUOLA 
ELEMENTARE PEZZO 

01 REGIONE 
CALABRIA/ 
BILANCIO 

COMUNALE 

64.748,22 

55.244,79 

2012 IN 
ESECUZIONE 

ADEGUAMENTO IGIENICO 
ED ABBATTIMENTO 

BARRIERE 
ARCHITETTONICHE 

SCUOLA MEDIA VILLA 
CENTRO 

02 REGIONE 
CALABRIA / 

INAIL 

348.795,00 2012/2014 PRELIMINARE 
G.C. N. 2712009 

ADEGUAMENTO IGIENICO 
ED ABBATTIMENTO 

BARRIERE 
ARCHITETTONICHE 

SCUOLA MEDIA VILLA 
CENTRO 

02 REGIONE 
CALABRIA / 

INAIL 

151.623,82 2012/2014 PRELIMINARE 
G.C. N. 23/2009 

OPERE DI 
COMPLETAMENTO EX 

MATTATOIO COMUNALE 

03 REGIONE 
CALABRIA 

369.800,00 2012/2014 PRELIMINARE 
G.C. N. 

191/2011 
AMPLIAMENTO CIMITERO 

VILLA CENTRO 
01 PROJECT 

FINANCING 
5.462.000,00 2012/2014 PROGETTAZIO 

NE IN ITINERE 

AMPLIAMENTO CIMITERO 
VILLA CANNITELLO 

01 PROJECT 
FINANCING 

2.900.000,00 2012/2014 PROGETTAZIO 
NE IN ITINERE 

PIANO ASFALTI 01 DEVOLUZIONE 
MUTUO CASSA 

DD.PP. 

122.981,00 2012 

•-. 

RR.PP. 2011 

COLLETTORE 
ALLONTANAMENTO 
SCARICHI A MARE 

01 REGIONE 
CALABRIA 

1.368.000,00 2012 RR.PP. 2011 
G.C. 155/2011 

PROGETTO DI 
PRODUZIONE ENERGIE 
RINNOVABILI EDIFICI 

SCOLASTICI COMUNALI 

01 MINISTERO 
SVILUPPO 

ECONOMICO 

448.860,60 2012/2014 PRELIMINARE 
G.C. N. 89/2011 

OPERE 
RIQUALIFICAZIONE 
LITORALE S. TRADA 

PUNTA PEZZO 

01 REGIONE 
CALABRIA 

1.500.000,00 2012 RR.PP. 

OPERE DI MITIGAZIONE 
DEL RISCHIO 

IDROGEOLOGICO 

01 REGIONE 
CALABRIA 

500.000,00 2012/2014 PROGETTAZI 
ONE IN 

ITINERE 
DELEGAZIONE 01 PISL 335.000,00 2012/2014 PRELIMINARE 

G.C. 100/2008 
E INTEGR. 



106/2008 

EX FINANZA 01 PISL 404.910,00 2012/2014 G.C. 100/2008 E 
INTEGR. 
106/2008 

REALIZZAZIONE DI UN 
FABBRICATO 

POLI FUNZIONALE SUL SITO 
DELL'EX LIDO CENIDE 

01 PISL 
REGIONE 
CALABRIA 

1.500.000,00 2012/2014 PRELIMINARE 
G.C. N.I79/2011 

SICUREZZA SISSMICA 
SCUOLA PEZZO 

01 REGIONE 
CALABRIA 
ASS.LL.PP 

415.330,00 2012/2014 PRELIMINARE 
G.C. N. 3/2012 

SICUREZZA SISMICA 
SCUOLA MEDIA 
CANNITELLO 

01 REGIONE 
CALABRIA 
ASS.LL.PP 

466.702,00 2012/2014 
PRELIMINARE 
G.C. N. 2/2012 

SICUREZZA SISMICA 
SCUOLA MEDIA 

01 REGIONE 
CALABRIA 
ASS.LL.PP 

1.200.318,44 2012/2014 
PRELIMINARE 
G.C. N. 1/2012 

ELENCO ANNUALE DELLE OO.PP. 2012 

PROGRAMMA REGIONALE 
RISPARMIO ENERGETICO 

E CONTENIMENTO 
INQUINAMENTO 

LUMINOSO 

01 REGIONE 
CALABRIA 

QUOTA ENTE 

88.018,16 

29.939,54 

2012 4580/2 

4590/15 

2012 

2080201/2 

2012 
LAVORI DI 01 MUTUO CASSA 130.000,00 2012 5440/28 2080101/8 

RIQUALIFICAZIONE E 
AMPLIAMENTO STRADA 

DD.PP, 
DEVOLUZIONE 

59.900,82 5440/30 2090401/4 

VIA G. MESSINA - VIA 
AURORA FERRITO 

CASSA DD.PP. 

EFFICIENTEMENTO 02 MINISTERO 700.000,00 2012 4390/26 2080201/3 
ENERGETICO EDIFICIO AMBIENTE 2012 2012 

COMUNALE 
OPERE DI 02 MUTUO CASSA 150.000,00 2012 5440/29 2010501/6 

COMPLETAMENTO PARCO DD.PP. 
ATTREZZATO 

PIANO NAZIONALE DI 02 STATO/ 137.500,00 2012 5440/16 2080101/3 
SICUREZZA STRADALE BILANCIO 112.500,00 5440/17 

COMUNALE 
OPERE DI RIFACIMENTO 02 MUTUO CASSA 100.000,00 2012 5440/25 2080101/4 

MARCIAPIEDI DD.PP. 
PON SICUREZZA 01 MINISTERO 509.000,00 2012 G.C. 

10 GIOCO LEGALE INTERNO N. 89/2011 
n. 5/2012 

**** n.43/2012 

***** Il finanziamento del progetto è stato comunicato dal Ministero dell'Interno con nota 
del 6/6/2012 prot. 555/SM/U/948/2012, acquisita al protocollo 1' 11.06.2012, data successiva 
all'approvazione del progetto di bilancio. Pertanto il finanziamento dell'opera verrà iscritto 
nel bilancio 2012 subito dopo la sua approvazione con apposita variazione. 



- I ETARIO COMUNALE 

IlleCSCO G.ngern i 

Il I usa bile 

6111.20'i2 3.Y.-:0/prot. 	1 

O La presente 
consecutivi dal 

deliberazione è stata pubblicata, mediante affissione all'albo pretorio, per quindici giorni 
al 

deliberazione O La presente 
pubblicazione 

I I presente verbale viene letto, approvato e s 

• 

Pareri Preventivi espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 	67/2000 
Regolarità tecnica 

Si esprime parere favorevole interno in ordine alla 
regolarità tecnica 
Li 

Il Res~abile 

------ 

Visto ifirérefe—i-~n, si esprime parere favorevole 
avente rilevanza esterna in ordine alla regolarità 
tecnica 
Li 

Copia Conforme all'originale 

4<- 
010 1 8 GRJ 012 

o 3„. 
Puf 

Visto if—pfifere—itterno, si esprime parere favorevole 
avente rilevanza esterna in ordine alla regolarità 
contabile 
Lì 

Il Resp 	L1 Qt i Ragioneria 

N. Rcg 	 li 	  
La presente deliberazione viene affissa in data 
odierna all'albo pretorio comunale 

IL RESPONSABILE 

Certificato di Pubblicazione e di Esecutività 

non soggetta a controllo di legittimità è divenuta esecutiva 	a seguito di 
er 10 giorni consecutivi / Art. 134 comma 3 D.Lgs n. 267/2000) 

n. La presente deliberazi 

u 1 et GIU.9012 
immediatamente eseguibile. 

RETAI O COMUNALE 
ranceso angemi 

Il Rcs cl Servizio 

Regolarità Contabile 
Si esprime parere favorevole interno in ordine alla 
regolarità tecnica 
Lì 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

